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Flere gennemfører en ungdomsuddannelse 

I 2022 havde 68 pct. af de 20 til 24-årige gennemført en ungdomsuddannelse, der 

enten er en gymnasial eller erhvervsfaglig uddannelse. Dette er en stigning på over 6 

procentpoint sammenlignet med 2012, hvor ca. 62 pct. havde gennemført en ung-

domsuddannelse. Der er dog væsentlig forskel på, hvor stor en andel der har gen-

nemført en ungdomsuddannelse, når man fordeler de 20-24 årige efter deres foræl-

dres højeste uddannelse. Jo højere uddannelsesniveau forældrene har, jo større er 

sandsynligheden for, at deres børn har gennemført en ungdomsuddannelse. I 2022 

havde 47 pct. af de 20 til 24-årige med forældre, som højst havde en grundskoleud-

dannelse, fuldført en ungdomsuddannelse, mens det var 87 pct. for dem med foræl-

dre med en lang videregående uddannelse. Der er altså et spænd på 40 procentpoint 

i 2022 på de to grupper med højeste og laveste andel, der har gennemført en ung-

domsuddannelse. Det er dog et fald i forhold til 2012, hvor forskellen var 44 procent-

point mellem disse to grupper. 

 
Andel af 20-24-årige med en fuldført ungdomsuddannelse fordelt efter forældrenes højeste uddannelse 

  
Anm.: Opgørelsen bygger på data fra Elevregisteret der viser fuldtidsuddannelser gennemført i Danmark 

Kilde: www.statistikbanken.dk/status12 

 

Færre unge starter på en ungdomsuddannelse 

Samtidigt med at der ses en stigning i andelen, der fuldfører en ungdomsuddannelse, 

ses der også en stigning i andelen, der slet ikke starter på en ungdomsuddannelse. I 

2022 var 6 pct. af de 20 til 24-årige ikke startet på en ungdomsuddannelse, mens det 

var 4 pct. i 2012. Forskellen bliver mere markant, når man grupperer de unge efter 

deres forældres uddannelse. Stigningen er markant størst for unge af forældre med 

højst en grundskoleuddannelse. I 2022 var det 21 pct. af de unge, hvor deres forældre 

højst havde en grundskoleuddannelse bag sig, som ikke var startet på en ungdoms-

uddannelse, mens det var 11 pct. i 2012. Dette er en stigning på 10 procentpoint. I 

den anden ende af skalaen var det 3 pct. af unge af forældre med en videregående 

uddannelse, som ikke var begyndt på en ungdomsuddannelse i 2022, mens det var 2 

pct. i 2012. I takt med at befolkningens uddannelsesniveau er stigende, bliver grup-

pen af unge med forældre, der højest har en grundskolebaggrund, stadig mindre. 

Læs mere i publikationen Uden Uddannelse. 
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20-24-årige, der ikke er startet på en ungdomsuddannelse fordelt på forældrenes højeste uddannelse 

 
 
Anm.: Opgørelsen bygger på data fra Elevregisteret der viser fuldtidsuddannelser gennemført i Danmark 

Kilde: www.statistikbanken.dk/status12 

 

Store kommunale forskelle for de unges uddannelsesstatus 

Der er store geografiske forskelle, når man ser på de 20 til 24 åriges uddannelsessta-

tus fordelt på, hvilken kommune de unge boede i 2022. Der er et spænd på 39 pro-

centpoint fra top til bund ift. hvor stor en andel, der ikke har gennemført en ung-

domsuddannelse. Øverst på listen over unge uden en ungdomsuddannelse ligger 

Lolland med 49 pct. i 2022, efterfulgt af Odsherred og Læsø med 44 pct. Nederst på 

listen ligger Frederiksberg og Aarhus med 10 pct. af de 20 til 24 årige uden en ung-

domsuddannelse. 

 
20-24-årige, uden en ungdomsuddannelse fordelt på kommune 

 
 
Anm 1: Kortet viser hvor de unge uden uddannelse bor på opgørelsestidspunktet. Anm 2: Opgørelsen bygger på data fra regi-

steret for Befolkningens højest fuldførte uddannelse, som er dannet på baggrund af Elevregisteret, Indvandrernes medbragte 

uddannelse og Kvalifikationsregisteret 

Kilde: www.statistikbanken.dk/hfudd11 
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Mere information: Yderligere oplysninger om gennemførsel af ungdomsuddannelser kan ses i Statistikbanken på 
www.dst.dk/stattabel/1549. 

Kilder og metoder: Elevregistret er et forløbsregister, hvor man kan følge den enkelte studerende gennem den-

nes uddannelseskarriere. Se nærmere information på emnesiden og i statistikdokumentationen. Registeret for 

Befolkningens højeste fuldførelse er et statusregister der angiver befolkningens højeste uddannelsesniveau per 

30. september det gældende år. Se nærmere på emnesiden og statistikdokumentationen. 

Medbragte uddannelser og kurser indgår ikke i statusopgørelsen. Opgørelsen bygger på Elevregistret. Uddannel-

ser taget i udlandet indgår ikke i Elevregistret og indgår derfor ikke i denne opgørelse. Åbne uddannelser og 

enkeltfag taget i Danmark indgår heller ikke. 

Næste offentliggørelse: Fuldførte ungdomsuddannelser 2021/2022 udkommer uge 20 i 2024. 

Henvendelse: Martin Herskind, tlf. 39 17 31 64, hrs@dst.dk 

                         Lene Riberholdt, tlf. 39 17 31 85, lri@dst.dk 
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